
Expediente N°: 2025-25-4-000716 

DIRECCION GENERAL 
DE EDUCACION 
TECNICO PROFESIONAL $ ANEP | $ UTU 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2025-25-4-000716 

Res.753 /2025 

Montevideo, 28 de febrero de 2025. 

VISTO: La convocatoria a elección de cargos vacantes de Profesores Adscriptos 

con 24 horas semanales de labor para el año lectivo 2025 en los centros 

educativos de los departamentos de Colonia, Río Negro, San José y Soriano; 

RESULTANDO: que se convocó según los Órdenes de Prelación vigentes, los 

efectivos, interinos egresados, suplentes egresados, aspirantes egresados, 

interinos no egresados, suplentes no egresados y aspirantes no egresados de los 

departamentos de Colonia Resolución N* 5581/2023 del 24/11/2023, Río Negro 

Resolución N° 5580/2023 del 24/11/2023, San José Resolución N* 5953/2023 

del 12/12/2023 y Soriano Resolución N* 5586/2023 del 24/11/2023; 

CONSIDERANDO: que realizada la elección se estima pertinente designar a los 

Profesores Adscriptos en sus cargos y turnos respectivos; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Articulo 63 Literal C) de la Ley 

N* 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

RESUELVE: 

1) Designar a los siguientes Profesores Adscriptos con 24 horas semanales de 

labor, del área B0O, en carácter interino, según el siguiente detalle, a partir de 

1°/03/2025 hasta el 28/02/2026: 

DEPARTAMENTO DE COLONIA 

CL APELLIDO Y ESCUELA N°| CENTRO EDUCATIVO | TURNO FECHA 

NOMBRE NACIMIENTO 

3781668-4 | ARMAND UGON, 4611 Escuela Técnica “Juan J. 2 23/07/74 

Claudia. Greising” - Nueva 

Helvecia 

_RES 753-25 EXP 2025-25-4-000716.pdf Folio n° 142



Expediente N°: 2025-25-4-000716 

2748270-2 | COCCOLO, Fabiana. 4911 Escuela Técnica “Miguel J. 05/03/69 
Cutinella” - Tarariras 

2748270-2 | COCCOLO, Fabiana. 4131 Escuela Técnica de 05/03/69 
Colonia 

4665849-9 | COLLEDANI, 4481 Escuela Técnica de Juan 13/02/91 
Stefani, Lacaze 

3105251-9 | COLO, Marco. 4131 Escuela Técnica de 14/12/79 
Colonia 

3105251-9 | COLO, Marco. 4141 Escuela Técnica N* 2 14/12/79 
Colonia “El General” 

53647594 | DE LOS SANTOS, 4407 Escuela Agraria de Rosario 07/09/89 
Soffa. - Anexo Paso de la 

Horqueta 

5128658-6 | EGUIA, María. 4611 Escuela Técnica “Juan J. 03/10/89 
Greising” - Nueva 
Helvecia 

3820120-4 | GARCÍA, Cristian, 4831 Escuela Técnica “Maestro 15/12/68 
Álvaro Bustos Spinelli” - 

Rosario 

3749056-7 | LASTRA, Alexandra. 4481 Escuela Técnica de Juan 16/10/77 
Lacaze 

2930113-0 | LUCERNA, Vanezza. 4697 Escuela Técnica de 12/08/76 
Colonia - Anexo Ombies 
de Lavalle 

4605324-3 | MARTÍNEZ, María. 4131 Escuela Técnica de 21/03/94 
Colonia 

3002513-5 | PALACIOS, Erika. 4481 Escuela Técnica de Juan 12/09/79 
Lacaze 

4626555-5 | PÉREZ, Andrea. 4611 Escuela Técnica “Juan J. 26/05/92 
Greising” - Nueva 
Helvecia 

4642352-1 | RAMÍREZ, María. 4141 Escuela Técnica N° 2 06/10/86 
Colonia “El General” 

5016140-2 ¡ RODRÍGUEZ, 4831 Escuela Técnica “Maestro 23/09/00 
Estefanie, Alvaro Bustos Spinelli” - 

Rosario 

4358429-3 | SILVA, Claudia, 4111 Escuela Técnica de 07/08/88 
Carmelo 

1925756-5 | TROCHE, Carmela. 4831 Escuela Técnica “Maestro 04/04/69 

_RES 753-25 EXP 2025-25-4-000716.pdf Folio n° 143



Expediente N°: 2025-25-4-000716 

$ |ANEP b UTU | DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

Álvaro Bustos Spinelli” - 
Rosario 

5293409-9 | VILLOLDO, 4131 Escuela Técnica de 2 21/04/01 
Magdalena. Colonia 

DEPARTAMENTO DE RÍO NEGRO 

C APELLIDO Y ESCUELA N*| ESCUELA NOMBRE TURNO FECHA 

NOMBRE NACIMIENTO 

3164927-1 | CAYETANO, Judit. 12981 Escuela Técnica de Young 1 23/10/78 

3164927-1 | CAYETANO, Judit. 12981 Escuela Técnica de Young 3 23/10/78 

4795455-3 | DUARTE, Bruno. 12981 Escuela Técnica de Young 4 05/12/89 

4885621-5 | LEDESMA, 12981 Escuela Técnica de Young 1 12/03/93 
Kimberly. 

4885621-5 | LEDESMA, 12981 Escuela Técnica de Young 3 12/03/93 

Kimberly. 

3197826-6 | MATERA, Amanda. 12263 Escuela Agraria de Fray 1 15/09/65 

Bentos 

4543447-0 | RANDELL, Marisa. 12981 Escuela Técnica de Young 1 30/05/83 

4313303-6 | REBOLLEDO, Ana. 12263 Escuela Agraria de Fray 3 04/01/90 

Bentos 

4995335-7 | RODRIGUEZ, 12981 Escuela Técnica de Young 1 12/08/92 

Eliana. 

3474391-5 | RODRÍGUEZ, Laura. 12261 Escuela Técnica de Fray 1 31/05/79 

Bentos 

4023000-5 | RODRÍGUEZ, Sonia. 12261 Escuela Técnica de Fray 1 25/08/76 

Bentos 

DEPARTAMENTO DE SAN JOSE 
EL APELLIDO Y ESCUELA N* ESCUELA NOMBRE TURNO FECHA 

NOMBRE NACIMIENTO 

4306611-0 | ARTOLA, Alberto. 16851 Escuela Técnica “Alfredo u 19/12/78 

Zitarrosa” - Ruta 1 

4881780-3 | FRIPP, Deisy. 16850 Centro Educativo 1 15/03/89 

Asociado - Escuela N° 89 - 
Ciudad del Plata - San José 

_RES 753-25 EXP 2025-25-4-000716.pdf Folio n° 144



Expediente N°: 2025-25-4-000716 

3615625-5 | GARCÍA, Sandra. 16851 Escuela Técnica “Alfredo 5 18/04/64 

Zitarrosa” - Ruta 1 

45314234 | HERNÁNDEZ, 16201 Escuela Técnica "David 3 04/04/84 

Verónica. Manuel Hugo Rohrer” - 
Ecilda Pauilier 

2628022-6 | MARCO, María. 16851 Escuela Técnica “Alfredo 1 12/06/71 

Zitarrosa” - Ruta 1 

2628022-6 | MARCO, María. 16851 Escuela Técnica “Alfredo 3 12/06/71 

Zitarrosa” - Ruta 1 

2684373-9 | PEREIRA, Dorys. 16851 Escuela Técnica “Alfredo 3 08/08/58 

Zitarrosa” - Ruta 1 

2684373-9 | PEREIRA, Dorys, 16851 Escuela Técnica “Alfredo 5 08/08/58 

Zitarrosa” - Ruta 1 

4968540-5 | PONS, Agustina. 16531 Escuela Técnica Rafael 1 18/01/97 

Perazza 

4193212-7 | REYES, Lorena. 16521 Escuela Técnica de 3 17/09/88 

Libertad 

3770531-2 | SÁNCHEZ, Carmen. 16524 Escuela Agraria de 1 28/10/74 

Libertad 

5005583-9 | SOSA, Melani. 16871 Escuela Técnica “María 2 29/12/95 

Espinola Espinola” - San 
José 

4624885-2 | TRAPOLINI, 16544 Escuela Agraria de Raigón 4 05/06/90 
Yessica. 

2733182-0 | TUYA, Milton. 16871 Escuela Técnica “María 5 08/06/79 
Espínola Espínola” - San 

José 

4986960-3 | VARELA, Caterine. 16521 Escuela Técnica de 5 09/11/94 
Libertad 

DEPARTAMENTO DE SORIANO 

C APELLIDO Y ESCUELA N*| ESCUELA NOMBRE TURNO FECHA 
NOMBRE NACIMIENTO 

4496865-6 | ARANDA, Eliana. 17139 Centro Educativo 1 02/12/89 
Asociado - Escuela N* 103 
- Colonia Manuel Victoria 
- Soriano 

_RES 753-25 EXP 2025-25-4-000716.pdf Folio n° 145



Expediente N°: 2025-25-4-000716 

DIRECCION GENERAL 
DE EDUCACION 
TECNICO PROFESIONAL $ ANEP | $ UTU 

4674336-3 | GIMÉNEZ, María. 17513 Escuela Agraria La 1 30/04/96 

Concordia 

3771223-8 | MENDOZA, Elena. 17651 Escuela Técnica “Prof. 1 25/07/63 
Washington Lockhart” - 

Mercedes 

3771223-8 | MENDOZA, Elena. 17651 Escuela Técnica “Prof. 

Washington Lockhart” - 
Mercedes 

25/07/63 u 

4965485-0 | NOBELASCO, Leo. 17139 Centro Educativo 3 27/08/97 
Asociado - Escuela N? 103 
- Colonia Manuel Victoria 
- Soriano 

3731390-5 | ROJAS, Sandra. 17131 Escuela Técnica “Carlos 5 06/01/67 
A. Guerra” - Cardona 

5029704-3 | ROMERO, Damiana. 17513 Escuela Agraria La 3 29/03/97 
Concordia 

3627601-5 | SANTISTEBAN, 17961 Escuela Técnica de Villa 3 02/02/64 
Ana. Soriano 

2) Establecer que al momento de tomar posesión deberá presentar: Control de 

Salud, Certificado de Antecedentes Judiciales y Certificado que acredite no 

estar inscripto en el Registro Nacional de Violadores y Abusadores Sexuales 

(Artículo N* 104 de la Ley N* 19.889). Tal como establece el Artículo 4 de la 

Ley N° 19.670, para todos los Organismos del Estado, previo a cualquier 

contratación o designación de personas, se solicitará a la Oficina Nacional del 

Servicio Civil, los antecedentes de los postulantes respecto de la existencia de 

destituciones como consecuencia de sumarios administrativos e inhabilitaciones 

judicialmente dispuestas para ejercer cargos públicos. 

3) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

4) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para su publicación y 

notificación a través del portal web institucional al amparo de la Circular 

N? 54/00 del Consejo de Educación Técnico-Profesional y siga al Departamento 

_RES 753-25 EXP 2025-25-4-000716.pdf Folio n° 146



Expediente N°: 2025-25-4-000716 

de Administracion Documental para comunicar a los Programas de Gestión de 

Datos y Tecnología (Departamento de Organización y Métodos) y Gestión de 

Recursos Humanos (SFD, FONASA y GAFI). Cumplido, pase a los Programas 

de Gestión Financiero Contable (Departamento de Sueldos - Sección Sueldos 

Básicos Docentes) y Gestión de Recursos Humanos (Departamentos de Registro 

y Control - Sección Situación Funcional y Legajos y de Selección y Promoción 

- Sección Concursos) y a la Dirección Técnica de Gestión Educativa 

(Departamento de Gestión de Horas Docentes) para su registro. Hecho, 

archívese. 

In/gágr. Juan PEREYRA DE LEÓN 

/ Director General 

% 

NC/am 

_RES 753-25 EXP 2025-25-4-000716.pdf Folio n° 147


